
OBEC POLICE 

Zastupitelstvo obce Police 

Obecně závazná vyhláška  

Obce Police 

 č. 1/2020, 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky na území 

obce Police 

 

Zastupitelstvo obce Police se na svém zasedání dne 5.5.2020 usnesením č. 16/13 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení  
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, 
neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být  
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před  
hlukem, světelným znečištěním, záblesky a k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné soužití občanů i návštěvníků obce a 
vytváření příznivých podmínek pro život v obci. 

 

Čl. 2 
Používání zábavní pyrotechniky  

 

1) Používání zábavní pyrotechniky na veřejných prostranstvích je zakázáno s výjimkami 
stanovenými v odst. 2 a 3. Dále je zakázáno vykonávat takové činnosti i na jiných místech 
než veřejném prostranství, pokud se jejich následky projevují na veřejných prostranstvích 
nebo jsou způsobilé narušit veřejný pořádek v obci. 

2) Používání zábavní pyrotechniky je dovoleno na veřejných prostranstvích dne 31.12. od 
18:00 do 0:00 a dne 1.1. od 0:00 do 2:00 

3) Výjimky v odůvodněných případech povoluje Obecní úřad, který zároveň stanoví 
podmínky pro jejich použití. Povolení se vydá žadateli písemnou formou. Žádost musí být 
doručena na Obecní úřad v písemné formě minimálně 30 dní před konáním akce a musí 
obsahovat:  

a) jméno, příjmení, trvalý pobyt a sídlo pořadatele akce, datum narození nebo 
identifikační číslo; 

b) označení druhu akce, datum konání, počátek, konec a místo konání; 

c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní. 



 

 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

        

…………………………………..    …………………………………. 

Jiří Stříteský, v. r.      Karel Hlavica, v.r.  

  místostarosta             starosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 7. 5. 2020 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 

 


